Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь
К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н
Д У М А
РЕШЕНИЕ № 80/6

30 июня 2015 г.									г. Киренск

	О внесении изменений в Положение Управления образования администрации Киренского муниципального района, утвержденного решением Думы Киренского муниципального района от 27 октября 2010 года№117/5 «О переименовании Отдела образования администрации Киренского муниципального района и утверждение положения Управления образования администрации Киренского муниципального района»

Заслушав информацию юрисконсульта Управления образования администрации Киренского муниципального района Когут Н.В. о внесении изменений в Положение Управления образования администрации Киренского муниципального района, утвержденное решением Думы Киренского муниципального района от 27.10.2010 г. № 117/5 «О переименовании Отдела образования администрации Киренского муниципального района и утверждение положения Управления образования администрации Киренского муниципального района»:

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие дополнения в Положение Управления образования администрации Киренского муниципального района, утвержденное решением Думы Киренского муниципального района от 27.10.2010 г. № 117/5 «О переименовании Отдела образования администрации Киренского муниципального района и утверждение положения Управления образования администрации Киренского муниципального района»:
1.1. пункт 1.8. дополнить: Киренский район, микрорайон Центральный.

Мэр
Киренского муниципального района					К.В.Свистелин

Председатель Думы
Киренского муниципального района					П.М. Пашкин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Думы Киренского муниципального района «о внесении дополнений в Положение Управления образования администрации Киренского муниципального района»

[bookmark: _GoBack]   21.04.2015г в Управление образования администрации Киренского муниципального района(далее- Управление образования) поступило письмо Министерства финансов Российской Федерации № 21-03-05/22801 по вопросам проведения подготовительных мероприятий для подключения к компонентам системы «Электронный бюджет» (далее- система ЭБ).
   В связи с данными требованиями необходимо привести в соответствие с Федеральным законодательством Положение Управления образования путем внесения соответствующего дополнения в п.1.8, а именно: Киренский район и микрорайон Центральный согласно данных ФИАС.
   Последние изменения и дополнения в Положение Управления образования были внесены 31 марта 2015 года Решением Думы Киренского муниципального района 61/6.

Юрисконсульт Управления образования
администрации Киренского муниципального
района                                                                                                                     Н.В.Когут